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Information av Doris Fransson, Björkelund, vid torpvandringen 20170910. 

Södra Mobo under Moboda Södergård 

Låg 200 meter väster om Haboarps skola. 

 

Byggdes troligen 1852 av Peter Jonsson som kom från Haboarp. Peter var gift med Inga Lisa Karlsdotter 

från Haboarp. De hade 8 barn. Sex av dem föddes i Haboarp och två på Södra Mobo.  

Peter och Inga Lisa dog på Södra Mobo. Fyra barn flyttade till till Hunnavik (dog där ogifta), en till Norra 

Mobo och en till Hökaberg. 

 

Mellansonen Clas Johan Petersson bodde kvar och gifte sig med Karolina Karlsdotter från Svenamo. De fick 

en dotter och flyttade sedan till Morydet där Clas Johan blev grenadier och brukare. Ytterligare fyra barn 

föddes. Clas Johan blir senare arrendator i Dala och flyttade 1906 till Lökanäs i Svenarums socken som 

hemmansägare. 

 

Nästa torpare blev Rickard Johan Svensson från Svenarum 1898.  

Han var gift med Hilma Olivia Johannesdotter, kusin till Kristina Andersson på Morydet. De fick en dotter 

medan de bodde på Södra Mobo. Sedan flyttade de till Svenarum 1899. 

 

Nästa torpare blev Alfred Nilsson, född i Tofteryd  

hustru Augusta Andersdotter född i Hjälmseryd.  

Flyttade in 1899 och flyttade vidare till Fredrikshög och sedan till Nyhagen, Rössved. Hade tre barn. Alfred 

hade varit skomakare och Augusta vävde täcken. 

Det sägs att torpet var så förfallet att när de släppte ut katten på kvällen tog han sig in genom ett hål i 

golvet igen. 

 

Nästa torpare blev Gustav Bäckström, från Hylletofta.  

Hustru Kristina Andersdotter, född i Vrigstad.  

Hustrun hade en dotter, Jenny, från ett tidigare äktenskap. Familjen kom 1903 från Lille Sten. Gustav dog 

på Södra Mobo och Kristina flyttade till Rumleborg året därpå, 1925. Hon dog på ålderdomshemmet i 

Nydala 1941.  



Dottern Jenny åkte till Amerika 1904 och var där 6 år. Kom tillbaka och gifte sig med skomakaren Gustav 

Karlsson från Torsborg. De flyttade till Långö utjord och sedan till Carlsberg, Långö. Jenny och Gustav fick 2 

barn, Svea Dagny Viktoria och Nils Knut Gustaf. De flyttade på 40-talet till Vrigstad. 

 

Efter denna familj kom Karl Andersson till Södra Mobo. Han var född i Hjälmseryd och var gift med Frans 

och Kristina på Morydets dotter Rut Fransson. Karl var uppväxt på Moboda som hans far arrenderade. När 

Karl och Rut gifte sig bodde de först i Mobo (Bränneriet) och kom till Södra Mobo 1926. De fick fyra barn 

medan de bodde i Moboda, två av dem föddes på Södra Mobo. De flyttade 1944 till Lilla Änga i Fryele. Där 

fick de ytterligare ett barn.  

Dottern Gunhild bodde som gift i Skillingaryd 

Sonen Ingvar bodde som gift i Hultsfred 

Sonen Olle bodde som gift i Värnamo 

Dottern Marianne bodde som gift utanför Nora. 

Medan Carl och Rut bodde på Södra Mobo upphörde Carls far med arrendet i Moboda. Fadern byggde 

därför en stuga granne med Carl och Rut, mitt emot Habooarps skola. Stugan hörde också till Södra Mobo 

men kom att kallas Ide-stuga eftersom Carls mamma, Ida, levde kvar som änka, sedan maken dött 1932, 

fram till 1948. Ide-stugan revs när Börje och Eva Henrysson byggde nytt hus på den tomten.  

 

Sedan Carl och Rut Andersson flyttat stod Södra Mobo tomt. Det blev istället klubbstuga för traktens 

ungdom. De anordnade en tid danskvällar i huset.  

  

Byggnaderna revs i slutet av 1960-talet. Virket användes till sommarstuga på Tånnö ö i Vidöstern, enligt 

Börje Henrysson. 

                                       

Bild tagen på Södra Mobo, juli 1968, fotograf okänd. 
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